
 

Decreto commissariale n. 59/2024   

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  59 DEL 7 OTTOBRE 2024 

 

OGGETTO: CONFERMA DI AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEI 
DOCUMENTI CONTABILI DELL’ENTE AI DIPENDENTI DI RUOLO DOTT.SSA 
CRISTINA CAPRARO E SIG. DAVID CECCARELLI 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Con l’assistenza del Direttore f.f. Francesca Pitucco  

VISTA la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, recante “Riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona (ASP)”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 11 febbraio 2020, n. 38, pubblicata sul 

BURL n. 14 dell’18 febbraio 2020, recante “Trasformazione dell'Istituzione Pubblica di Assistenza e 

Beneficenza Istituti Riuniti di Assistenza Sociale Roma Capitale (IRAS) nell'Azienda di Servizi alla 

Persona (ASP) denominata "I.R.ASP – Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona" con sede in 

Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e 

dell'articolo 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00202 del 4 ottobre 2023, pubblicato sul 

BURL n. 81 del 10 ottobre 2023, recante “Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti 

Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. Scioglimento del Consiglio di Amministrazione e 

contestuale nomina del commissario straordinario ai sensi dell’articolo 9 del regolamento regionale 

2019, n. 21”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00118 dell’11 luglio 2024 recante “Azienda 

di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. Proroga 

dell’incarico commissariale”; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione Dirigenziale 28 febbraio 2022 n. 8, si è proceduto ad attribuire le funzioni 

di sottoscrittore dei documenti contabili, con decorrenza immediata, alla dipendente di ruolo 

dott.ssa Cristina Capraro; 



 

Decreto commissariale n. 59/2024   

- con Ordinanza 24 febbraio 2021 n. 1, l’Istruttore Contabile sig. David Ceccarelli è stato 

autorizzato alla sottoscrizione dei mandati di pagamento e delle reversali di incasso emessi 

dall’Ente, con decorrenza immediata, al fine di non incorrere nell’interruzione dell’attività 

dell’Ente a causa della momentanea assenza della figura del Responsabile dell’Area 

Contabilità e Bilancio;   

- con Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 15 novembre 2023 è stata confermata 

l’autorizzazione alla sottoscrizione dei mandati di pagamento e delle reversali di incasso 

emessi dall’Ente da parte dei dipendenti di ruolo dott.ssa Cristina Capraro e sig. David 

Ceccarelli;  

PRESO ATTO della nota trasmessa in data 4 ottobre 2024, acquisita agli atti dell’Ente con protocollo 

n. 1284 del 04/10/2024, dall’Area Gestione Enti dell’Intesa Sanpaolo SpA, con la quale ha 

comunicato la necessità di confermare gli attuali poteri di firma dei documenti contabili dell’Ente ai 

dipendenti di ruolo dott.ssa Cristina Capraro e David Ceccarelli; 

RITENUTO opportuno procedere alla conferma degli attuali poteri di firma dei documenti contabili 

dell’Ente ai dipendenti sopra menzionati, con decorrenza immediata, al fine di non incorrere 

nell’interruzione dell’attività dell’Ente;  

VISTA la L.R. del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2; 

VISTO il Regolamento regionale 17/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 21/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 5/2020; 

VISTA la DGR del Lazio11 febbraio 2020, n. 38; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

SU PROPOSTA del Direttore f.f.; 

DECRETA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate a formare 

parte integrante e sostanziale del presente atto, di confermare gli attuali poteri di firma dei 

documenti contabili dell’Ente ai dipendenti di ruolo dott.ssa Cristina Capraro, di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. 8/2022, e sig. David Ceccarelli, di cui all’Ordinanza n. 1/2021 

per l’intera durata della corrente convenzione; 

2. di dare mandato ai competenti Uffici di adempiere a tutti gli atti che ne conseguono; 



 

Decreto commissariale n. 59/2024   

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web dell’ASP. 

 

      Il Commissario Straordinario 

          Paola Di Vincenzo 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

07/10/2024.            

                           

                Il Direttore f.f.                    

                                   Francesca Pitucco     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-10T13:52:15+0000
	PAOLA DI VINCENZO


		2024-10-10T13:53:35+0000
	FRANCESCA PITUCCO




